
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.10.2023                                                                                                         № 577 
                                                                        г. Алейск 

 

 

   

 

 

           

 

 

          Рассмотрев решение конкурсной комиссии по подведению итогов 

районного смотра - конкурса на звание «Самое благоустроенное сельское 

поселение Алейского района в 2023 году», руководствуясь Положением и 

порядком проведения районного смотра-конкурса на звание «Самое 

благоустроенное сельское поселение Алейского района в 2023 году»,  

утвержденного постановлением Администрации района от 18.05.2023 № 262, 

постановлением Администрации Алейского района от 23.08.2023 № 424,  

п о с т а н о в л я ю:  

         1.Присвоить звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского 

района в 2023 году» в категории населенных пунктов с численностью населения 

свыше 400 человек – с.Красный Яр Чапаевского сельсовета (глава сельсовета – 

Бондаренко Анжела Александровна), занявшему 1 место в районном смотре – 

конкурсе «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского района в 2023 

году».  

        2.Присвоить звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского 

района в 2023 году» в категории населенных пунктов с численностью населения 

свыше 400 человек – с.Урюпино Урюпинского сельсовета (глава сельсовета – 

Богословских Наталья Александровна), занявшему 2 место в районном смотре – 

конкурсе «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского района в 2023 

году». 

        3.Присвоить звание «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского 

района в 2023 году» в категории населенных пунктов с численностью населения 

менее 400 человек – с.Уржум Дубровского сельсовета (глава сельсовета – Асеева 

Людмила Ивановна), занявшему 1 место в районном смотре – конкурсе «Самое 

благоустроенное сельское поселение Алейского района в 2023 году». 

 

Об итогах районного смотра-

конкурса на звание «Самое 

благоустроенное сельское 

поселение Алейского района в 

2023 году» 



           4.Присвоить звание «Самое благоустроенное сельское поселение 

Алейского района в 2023 году» в категории населенных пунктов с численностью 

населения менее 400 человек – п.Приятельский Дубровского сельсовета (глава 

сельсовета – Асеева Людмила Ивановна), занявшему 2 место в районном смотре – 

конкурсе «Самое благоустроенное сельское поселение Алейского района в 2023 

году». 

           5.Признать победителями в номинациях: 

           - лучшее учреждение культуры – Осколковский сельский дом культуры 

(с.Осколково), заведующий – Хатамова Лейла Вилоятовна; 

           - лучшее учреждение образования – МКОУ «Кашинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя России А.И.Сугакова», директор – 

Радченко Любовь Владимировна; 

           - лучшее учреждение дошкольного образования – филиал МКДОУ 

«Моховской детский сад» - «Дружбинский детский сад» (с.Дружба), заведующий 

МКДОУ «Моховской детский сад» - Надолина Наталья Куприяновна; 

           - лучшее административное здание – здание Администрации Кировского 

сельсовета (с.Кировское), глава сельсовета – Середина Ирина Владимировна; 

           - лучшее предприятие торговли – индивидуальный предприниматель 

Чеботарева Алла Витальевна (п.Совхозный); 

           - лучшая усадьба – Петроченко Раиса Рудольфовна (с.Вавилон, 

ул.Школьная, 44). 

            6.Отметить положительные работы результаты в работе по 

благоустройству территорий следующих сельсоветов: Заветильичевского 

сельсовета ( глава сельсовета – Завалишина Татьяна Юрьевна), Безголосовского 

сельсовета (глава сельсовета – Уколов Олег Сергеевич), Дружбинского сельсовета 

(глава сельсовета – Пасичников Алексей Викторович), Кировского сельсовета 

(глава сельсовета – Середина Ирина Владимировна), Кашинского сельсовета 

(глава сельсовета – Попов Александр Сергеевич), Моховского сельсовета (глава 

сельсовета – Адодина Ольга Михайловна). 

           7.Отметить Благодарственным письмом Администрации Алейского района 

положительную работу в области благоустройства территории: 

            - Заветильичевский фельдшерско-акушерский пункт (п.Заветы Ильича); 

            - пожарная часть (с.Моховское); 

            - крестьянское (фермерское) хозяйство Андреева А.П. (с.Дружба); 

            - объекты водоснабжения АО «Алтайское управление водопроводов». 

          8.Отметить неудовлетворительную организацию работ по благоустройству 

объектов ЖКХ ООО «Родник (руководитель – Белоруков Борис Иванович), ООО 

«Теплосеть +» (руководитель – Воронков Андрей Николаевич). 

          9.Отметить неудовлетворительную организацию работ по благоустройству 

территории следующих сельсоветов: Большепанюшевского сельсовета (глава 

сельсовета – Кучкин Александр Николаевич), Малиновского сельсовета (глава 

сельсовета – Старостенко Ольга Михайловна), Савинского сельсовета (глава 

сельсовета – Часовских Евгений Валентинович), Совхозного сельсовета (глава 

сельсовета – Трегуб Вячеслав Иванович). 

           



          10.Отметить наихудшее состояние территорий и объектов: 

          - котельная (с.Моховское); 

          - водонапорная башня и водозаборная скважина (п.Бориха); 

          - водозаборная скважина (с.Толстая Дуброва); 

          - пожарная часть (с.Боровское); 

          - территория свалки твердых бытовых отходов (с.Малахово); 

          - территория кладбища (с.Большепанюшево); 

          - памятник воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-

1945гг. (п.Мамонтовский); 

           - сельский клуб (с.Ветелки); 

           - помещение библиотеки (с.Моховское); 

           - фельдшерско – акушерский пункт (с.Ветелки); 

           - МКОУ «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа» 

(п.Бориха); 

            - филиал МКДОУ «Моховской детский сад» - «Савинский детский сад» 

(с.Савинка); 

            - здание Администрации Боровского сельсовета (с.Боровское); 

            - здание магазина ООО «Алейторг-6» (п.Октябрьский). 

            11.Специальный переходящий приз «Колючий ёж» за 

неудовлетворительную работу по благоустройству вручить Алейскому сельсовету 

(глава сельсовета – Середа Александр Анатольевич). 

             12. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Администрации Алейского района.  

   

              

Заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по образованию                                                Т.Н.Часовских  
 

 

 


